Indicação  nº 067/2005

Despacho

Ementa: REPAROS NA REDE ELÉTRICA, HIDRÁULICA,
MECÂNICA E MANUTENÇÃO DO CHAFARIZ DA PRAÇA DA
MATRIZ.

Senhor Presidente

A reforma de praça da matriz foi concretizada com o esquecimento de uma das
principais atrações noturnas e que encantava os moradores e os turistas. O chafariz.

   A sua manutenção, provavelmente, poderá ser realizada por um custo insignificante
se comparado ao que foi gasto na reforma e, certamente complementará a beleza do
conjunto: praça, igreja e coreto.

INDICO, na forma regimental e, após ouvido o plenário desta casa, seja oficializado o
Exmo. Sr. Prefeito municipal para que determine, junto a Secretaria de Obras do município,
a manutenção do sistema elétrico, hidráulico e mecânico do chafariz

Sala das sessões, 07 de março de 2005.

Celso Soares Nogueira
Vereador PV

	Despacho
	Senhor Presidente